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M U N I C I P I S

Ajuntament de València
Servici de Gestió Tributària Específica - Activitats Econòmiques

2023/16933 Anunci de l'Ajuntament de València sobre l'aprovació definitiva de la
modificació de l'ordenança fiscal reguladora de l'impost sobre vehicles
de tracció mecànica.

ANUNCI
L'Ajuntament Ple, en sessió celebrada el dia 20 de desembre de 2023, va

aprovar definitivament la modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de l'impost
sobre vehicles de tracció mecànica de l'Ajuntament de València.

La part dispositiva de l'acord adoptat establix el següent:

VEURE ANNEX

Els textos consolidats podran consultar-se en la seu electrònica municipal:
https://sede.valencia.es/sede/ordenanzas/index.xhtml.

D'acord amb el que es disposa en l'article 70.2 de la Llei 7/85, de 2 d'abril,
reguladora de les Bases de règim local, la present ordenança fiscal entrarà en vigor a
partir de l'1 de gener de 2024.

De conformitat amb el que s'estableix en la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques i l'article 10.1 b
de la Llei 29/1988, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció contenciosa
administrativa, contra el citat acord plenari, que és definitiu en via administrativa,
podrà interposar-se recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa
administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, dins del
termini de dos mesos comptats des de l'endemà de la publicació d'este anunci. Tot
això sense perjudici que es puga exercitar qualsevol altre recurs o acció que s'estime
procedent.

València, a 20 de desembre de 2023. —El secretari general de
l'Administració Municipal, Francisco Javier Vila Biosca.
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31.10-002 

 

“Primer. Desestimar les reclamació efectuada pel Grup Municipal Compromís respecte 

a l'Ordenança Fiscal Reguladora de l'Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica, 

referent a la modificació de l'article 5.1, que regula les tarifes a aplicar en este impost, 

atés que la regulació de les tarifes aplicables en este impost, sempre dins dels marges 

legals, obeïx a un criteri d'oportunitat o conveniència, que pot estar motivada per 

diferents factors, ja siguen d'ordre polític, social o econòmic –com donar cobertura a la 

despesa pública-, que en tot cas responen al cert marge de discrecionalitat que ostenten 

els poders públics en l'exercici de la seua autoritat, sempre dins dels límits que imposa 

la legalitat vigent i, en este cas, dins dels paràmetres de l'article 95 del Text Refós de la 

Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 

de març 

Segon. Aprovar definitivament la modificació de l'Ordenança Fiscal Reguladora de 

l'Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica, per a la seua entrada en vigor i 

començament d'aplicació a partir d'1 de gener de 2024. 

 

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE 

TRACCIÓ MECÀNICA 

 

L'article 3, en el seu apartat 3, lletres a) fins a la f), dins del Títol III. Exempcions, 

queda com segueix: 

 

III. EXEMPCIONS 

 

Article 3. 

… 

3. Les sol·licituds de l'exempció prevista en la lletra e) hauran de detallar per escrit les 

raons que justifiquen el destí per a ús exclusiu del titular en els termes regulats en 

aquest apartat i aportar quants documents estimen pertinents a tal fi. A més adjuntaran 

en tot cas els següents documents: 

a) DNI i permís de conducció en vigor del titular del vehicle i del conductor habitual, 

en els casos en què el vehicle siga destinat per al transport del discapacitat. 

b) Permís de circulació de vehicle. 

c) Targeta de la I.T.V. en vigor. 

d) Còpia compulsada del certificat de discapacitat emés per òrgan competent. 

e) Declaració responsable subscrita pel discapacitat o persona amb diversitat 

funcional. 

f) Pòlissa de l'assegurança obligatòria en la qual consten les dades relatives al 

vehicle, així com al propietari i conductor habitual d'este. 

… 

L'article 5, en el seu apartat 1, dins del Títol V. Quota Tributària, queda com segueix: 

Article 5. 

L'impost s'exigirà conformement al següent quadre de tarifes, resultant d'incrementar les 

mínimes previstes en l'article 95 del Text Refós de la llei Reguladora de les Hisendes 

Locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, en els coeficients que 

s'indiquen: 
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31.10-001 

Potència i classe de vehicles     Coeficient                    Euros 

A) TURISME: 

De menys de 8 cavalls fiscals    1,679268310    21,20 

De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals    1,727474478    58,87 

De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals    1,780001806  128,05 

De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals    1,866730415  167,27 

De 20 cavalls fiscals d'ara en avant    1,955533084  219,01 

B) AUTOBUSOS: 

De menys de 21 places     1,678454380  139,82 

De 21 a 50 places      1,728289316  205,05 

De més de 50 places      1,779260280  263,87 

C) CAMIONS: 

Menys de 1000 Kg. càrrega útil    1,679285161    71,00 

De 1000 a 2999 Kg. càrrega útil    1,678454380  139,82 

Més de 2999 a 9999 Kg. càrrega útil    1,677265478  198,99 

Més de 9999 Kg. de càrrega útil    1,677177354  248,73 

D) TRACTORS: 

De menys de 16 cavalls fiscals    1,678604893    29,66 

De 16 a 25 cavalls fiscals     1,678069860    46,60 

De més de 25 cavalls fiscals     1,678511405  139,82 

E) REMOLCS I SEMIREMOLCS ARROSSEGATS PER VEHICLES DE 

TRACCIÓ MECÀNICA 

De menys de 1000 i més de 700 Kg. de càrrega útil 1,678454380     29,66 

De 1000 a 2999 Kg. càrrega útil    1,678001918    46,60 

De més de 2999 Kg. càrrega útil    1,678454380  139,82 

F) UNS ALTRES *VEHICULOS: 

Ciclomotors       1,669967927      7,38 

Motocicletes fins a 125 c. c.     1,736198949      7,68 

Motocicletes de més de 125 a 250 c. c.   1,774732681    13,44 

Motocicletes de més de 250 a 500 c. c.   1,827389168    27,69 

Motocicletes de més de 500 a 1000 c.c   1,918770793    58,11 

Motocicletes de més de 1000 c. c.    2,000000000  121,16” 

 

L'article 6, en el seu apartats 3, dins del Títol V. Bonificacions, queda com segueix: 

 

VI. BONIFICACIONS 

 

Article 6. Antiguitat 

…3. Esta bonificació té caràcter pregat, per la qual cosa els subjectes passius hauran de 

sol·licitar la seua aplicació abans del 31 de desembre de l’exercici en el qual el vehicle 

arribe a l’antiguitat requerida, i hauran d’adjuntar a la sol·licitud la targeta ITV en vigor 

del vehicle i del permís de circulació, així com tots els documents que considere oportú 

per a acreditar l’antiguitat del vehicle. La bonificació farà efecte a partir del període 

impositiu següent a l’any en què el vehicle arribe a l’antiguitat requerida. 

L'article 7, en el seu apartats 2, dins del Títol V. Bonificacions, queda com segueix: 

 

VI. BONIFICACIONS 

Article 7. Classe de motor. 

… 

2. Els vehicles turismes de nova matriculació que utilitzen com a carburant gasolina 

sense plom, gaudiran d'una bonificació en la quota de l'impost del 30 per 100 durant 3 
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31.10-001 

anys, des de la data de matriculació, quan el grau d'emissió de carboni CO2 no siga 

superior a 95 gr/Km. 

La Disposició Final queda com segueix: 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

Esta ordenança fiscal entra en vigor el dia que es publica en el Butlletí Oficial de la 

Província, comença a aplicar-se a partir de l’1 de gener de 2024 i es manté en vigor fins 

que se n'acorde la modificació o derogació expressa.” 
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